
UNIDAD EJECUTORA FOCEM

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1/11

Proyecto FOCEM: Intervenciones integrales en los edificios de enseñanza obligatoria en los departamentos General Obligado, Vera,
9 de Julio, Garay y San Javier de la Provincia de Santa Fe

GRUPO 1:

Escuela Primaria N° 1288 - Escuela Primaria N° 597 - Escuela Primaria N° 452 - Escuela Primaria N° 474 - Escuela Primaria N° 1355
Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe, República Argentina. Región I - Nodo Reconquista

El Consejo del Mercado Común del Sur(MERCOSUR) aprobó a través de la Decisión Nº8/10 el Proyecto presentado por la Provincia
de Santa Fe: "Intervenciones integrales en los Edificios de enseñanza obligatoria en los departamentos General Obligado, Vera, 9 de
Julio, Garay y San Javier" para ejecutar a través del Fondo para la Convergencia Estructural del Mercosur (FOCEM) que está
destinado a financiar proyectos que favorezcan el  crecimiento de las regiones menos desarrolladas y así  garantizar que los
beneficios resultantes de la ampliación de los mercados sean plenamente aprovechados.

La licitación se efectuará conforme a los procedimientos establecidos en la Ley de Obras Públicas d la Provincia de Santa Fe, y está
abierta a todos los licitantes de países del Mercosur, según se definen en los Documentos de Licitación.

La Unidad Ejecutora FOCEM invita a los licitantes a presentar ofertas selladas para la realización de obras de ampliación y refacción
en las Escuelas incluidas en el presente llamado a ser contratada bajo el sistema de Precio Gobal con Redeterminación de Precios.

Adquisición de pliego: A partir del día 07 de Junio de 2011 y hasta la fecha límite de presentación de las propuestas, los licitantes
interesados podrán adquirir un juego completo de los Documentos de Licitación, en las oficinas de la Unidad Ejecutora FOCEM, sita
en calle Av. Arturo Illia Nº1151, 8vo.Piso, Edificio Gubernamental, de la ciudad de Santa Fe (C.P. 3000), Teléfonos: 0054342 -
4506834 / Fax: 0054342 - 4506835 previo depósito en efectivo en la cuenta corriente oficial Nº 9001 Gobierno de Santa Fe - Rentas
Generales cargo Nuevo Banco de Santa Fe S.A., de una suma no reembolsable de Pesos Quinientos Cincuenta y Dos ($ 552), libre de
todo gasto. Los interesados que residan en otra ciudad de la República Argentina o en los Estados Partes del MERCOSUR y deseen
que se les  envíe  a  su domicilio  un ejemplar  de los  documentos de licitación,  deberán solicitarlo  por  escrito,  adjuntando la
documentación que acredite el depósito o transferencia de la suma no reembolsable a la cuenta bancaria antes mencionada.

Se podrá solicitar información adicional en la Unidad Ejecutora FOCEM y/o en la página web de la Provincia: www.santafe.gov.ar y
además se podrán consultar los documentos de licitación de 8:00 a 13:00 hs. en la Mesa de Entradas de la Unidad Ejecutora FOCEM,
Av. Pte. Arturo Illia Nº 1151, 8vo. Piso - (C.P. 3000) Santa Fe, Tel/fax: 0054342- 4506834 - Email: proyectofocem@santafe.gov.ar.

Recepción de ofertas: Hasta las 11.00 hs. del día de la apertura de ofertas en Av. Arturo Illia 1151, 8vo. Piso, oficina 801, Edificio
Gubernamental, Ciudad de Santa Fe.

Garantía de la oferta: Pesos Trece Mil Setecientos Noventa y Seis con 86/100 ($13.796,86.-)

Plazo de construcción: Ciento Veinte (120) días corridos.

Precio del pliego: Quinientos Cincuenta y Dos ($552.-)

Presupuesto oficial: Pesos Un Millón Trescientos Setenta y Nueve Mil Seiscientos Ochenta y Seis con 27/100 ($1.379.686,27)

Fecha y lugar de apertura: 23/06/2011 - 11.00 hs. en Av. Arturo Illia 1151, 6to. piso, Edificio Gubernamental, Ciudad de Santa Fe.

PROYECTO FINANCIADO CON RECURSOS DEL FONDO PARA LA CONVERGENCIA ESTRUCTURAL DEL MERCOSUR

S/c 6585 Jun. 6 Jun. 8

__________________________________________

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACION PUBLICA Nº 03/11



Objeto: Adquisición de Equipamiento para las Salas Destinadas a Videoconferencia en los Tribunales del Poder Judicial de la
Provincia de Santa Fe.

Fecha de Apertura: Día 21 de Junio de 2011 a las 10 hs. Dirección General de Administración de los Tribunales de Santa Fe, San
Jerónimo 1551, 2º Piso, Santa Fe.

Monto Imputado: $ 3.000.000,00 (pesos tres millones).

Valor del Pliego: $ 1.200.00 (pesos un mil doscientos).

Informes: Dirección General de Administración Santa Fe, Tel. 0342-4572700, Interno 2110, Secretaría de Informática, Interno 2230.

El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web: www.justiciasantafe.gov.ar.

S/C 6579 Jun. 6 Jun. 7

__________________________________________

HOSPITAL JOSE MARIA CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 08/2011

Expediente Nº 1888/11.

Apertura: 30/06/11 Hora: 10:00

Objeto: Adquirir Reactivos con Aparatología en comodato.

Destino: Laboratorio Central del Hospital José María Cullen.

Imputación Preventiva: $ 352.800,00

Lugar a realizar la Apertura e Informes: Dpto. de Compras del Hospital J.M. Cullen Av. Freyre 2150 (3000) Santa Fe. En horario de
7,00 a 13,00 -457-3357 int. 114 al 116 E-mail: compras@hospitalcullen.org.ar

Valor del Pliego: $ 141,00. Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta.Cte. Nº 599-19233/10 del Banco de Santa Fe S.A.

Sellado Fiscal: $ 54,00

S/C 6564 Jun. 6 Jun. 7

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA DE PRECIOS Nº 6118/11

Objeto: Tendido de LSMT de 13,2 kV. de la Sets Nro. 14 a SETN Nº 10 Rafaela.

Presupuesto Oficial: $ 825.883,00 (pesos: ochocientos veinticinco mil ochocientos ochenta y tres) I.V.A. incluido.

Apertura de Propuestas: 06/07/2011 Hora: 10:00

Precio del Legajo: $ 1023,82 (pesos mil veintitrés con 82/100) + I.V.A. Depósitos para la compra de legajos Cuenta Bancaria Nuevo
Banco de Santa Fe Nº 443/06.

Entrega de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía de Santa Fe. Oficina de Compras - Delegación Rafaela, Avda. Santa



Fe 1671 2300 Rafaela Santa Fe Tel. (03492) 438505/508/509

S/C 6573 Jun. 6 Jun. 8

__________________________________________

LICITACION PUBLICA DE PRECIOS Nº 6115

Objeto: Remodelación de RABT Convencional por conductor preensamblado en Sucursal Rafaela.

Presupuesto oficial: $ 500.000,00 (pesos: quinientos mil) I.V.A. incluido

Apertura de propuestas: 05/07/2011-Hora: 10:00

Precio del legajo: $ 620,00 (pesos: seiscientos veinte) + I.V.A.

Depósitos para la compra de legajos Cuenta Bancaria Nuevo Banco de Santa Fe Nº 443/06.

LICITACION PUBLICA DE PRECIOS Nº 6116

Objeto: Remodelación de RABT Convencional por conductor preensamblado en Sucursal Oeste Plan 2011

Presupuesto Oficial: $ 950.000,00 (pesos: novecientos cincuenta mil) I.V.A. incluido.

Apertura de propuestas: 05/07/2011 Hora: 11:00

Precio del Legajo: $ 1178.00 (pesos: mil ciento setenta y ocho) +I.V.A.

Depósitos para la compra de legajos Cuenta Bancaria Nuevo Banco de Santa Fe Nº 443/06

LICITACION PUBLICA DE PRECIOS N° 6117

Objeto: Contratación servicio de limpieza en dependencias de Tostado, Pozo Borrado, Villa Minetti, El Nochero, San Guillermo y
CERES.-

Presupuesto oficial: $ 444.000,00 (pesos: cuatrocientos cuarenta y cuatro mil) I.V.A. incluido

Apertura de propuestas: 23/06/2011 - Hora: 10:00

Precio del legajo: $ 366,94 (pesos: trescientos sesenta y seis c/94/100)+I.V.A.

Entrega de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía de Santa Fe Oficina de Compras - Delegación Rafaela Avda. Santa
Fe 1671 - 2300 - Rafaela - Santa Fe TE (03492) 438505/508/509

S/C 6570 Jun. 6 Jun. 8

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 2.555

Objeto: Contratación servicio de vigilancia para la Suc. Oeste

Presupuesto Oficial: $ 2.269.161,60 (pesos dos millones doscientos sesenta y nueve mil ciento sesenta y uno con 60/100) I.V.A.
incluido

Apertura de Propuestas: 28/06/2011 Hora: 10:00



Precio del Legajo: $ 1.875,34 (pesos mil ochocientos setenta y cinco con 34/100) + I.V.A.

LICITACION PUBLICA N° 2.556

Objeto: Contratación Servicio de Mantenimiento Espacios Verdes y Limpieza en Estaciones Transformadoras Dependientes de
Operaciones Zona Norte.-

Presupuesto Oficial: $ 316.800,00 (pesos trescientos dieciséis mil ochocientos) I.V.A. incluido

Apertura de Propuestas: 28/06/2011 Hora: 11:00

Precio del Legajo: $ 261,82 (pesos doscientos sesenta y uno Con 82/100) + I.V.A.

LICITACION PUBLICA N° 2.557

Objeto: Adquisición de Medidores Electrónicos para Grandes Clientes

Presupuesto Oficial: $ 491.250 (pesos cuatrocientos noventa y un mil doscientos cincuenta) I.V.A. Incluido

Apertura de Propuestas: 29/06/2011 Hora: 10:00

Precio del Legajo: $ 406,00 (pesos cuatrocientos seis) + I.V.A.

LICITACION PUBLICA Nº 2.558

Objeto: Adquisición Instrumentos de Medición

Presupuesto Oficial: $ 916.997,00 (pesos novecientos dieciséis mil novecientos noventa y siete) I.V.A. Incluido

Apertura de Propuestas: 29/06/2011 Hora: 11:00

Precio del Legajo: $ 760.00 (pesos setecientos sesenta) + I.V.A.

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía, Primera Junta 2558 - Piso 1 - Of. 7 Tel. (0342) 4505856 - 4505842
www.epe.santafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.-

S/C 6574 Jun. 6 Jun. 8

__________________________________________

INTA

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA

AGROPECUARIA

LICITACION PUBLICA Nº 01/11

Expediente Nº RQST03/11

Trámite Interno Nº RQST03/11

Objeto de la Contratación: Construcción Depósito de Agroquímicos y Residuos Peligrosos Combinado EEA Reconquista.



Retiro o Adquisición de Pliegos

Lugar/Dirección: EEA Reconquista Ruta 11 Km. 773 (3560) Reconquista (Santa Fe).

Plazo y Horario: Lunes a Viernes de 7:30 a 16:00 hs.

Consulta de Pliegos:

Lugar/Dirección: EEA Reconquista Ruta 11 Km. 773 (3560) Reconquista (Santa Fe).

Plazo y Horario: Lunes a Viernes de 7:30 a 16:00 hs.

Acto de Apertura:

Lugar/Dirección: EEA Reconquista Ruta 11 Km. 773 (3560) Reconquista (Santa Fe).

Plazo y Horario: Martes 21 de Junio de 2011 a las 14:00 hs.

Costo Pliego: $ 60,00

$ 15 135677 Jun. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN JORGE

LICITACION PUBLICA Nº 05/11

Objeto: “Adquisición de una unidad tipo utilitario nuevo y/o usado para ser afectado a la División Inspección General y Policía de
Tránsito de la Municipalidad de San Jorge”

Pliego de Bases y Condiciones: Los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y Generales podrán retirarse en la Secretaría de
Gobierno de la Municipalidad de San Jorge - Av. Alberdi 1181 - (2451) San Jorge, a partir del día 14 de abril de 2011.- Valor: $ 500.-
(Pesos Quinientos).-

Apertura de Propuestas: Se llevará a cabo en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de San Jorge, el día 28 de junio de 2011
a partir de la hora 10:00.-

San Jorge, Ciudad Sanmartiniana, mayo de 2011.-

$ 150 135950 Jun. 6 Jun. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACION PRIVADA

Decreto Nº 10.248 - Expediente Nº 173072-C-11

Objeto: Adquisición de 154 m3 de Hormigón Elaborado H- 13 destinado a la obra “veredas” en el Barrio “Ceferino Namuncurá”, de
la ciudad de Esperanza (Santa Fe).

Apertura de Propuestas: Salón Blanco Municipal, el día 14 de junio de 2011, a la hora 10.00.

Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 6:30 a 12:30 hs. - Tel. 03496 - 420748

Valor de los Pliegos: $ 120.- (pesos ciento veinte)



$ 15 135927 Jun. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

CAÑADA DE GOMEZ

LICITACION PUBLICA

Resolución Nº 3.678/11

Objeto: Ejecución de la Obra: Trabajos de hidrolavado, albañilería y pintado en edificio de Maestranza Municipal.

Recepción de Ofertas: Hasta las 10:00 horas del día 21 de Junio de 2011.- por ante la División Compras de la Municipalidad de
Cañada de Gómez - Ocampo Nº 920. Todo sobre que ingrese vencido el plazo establecido quedará automáticamente excluido.

Apertura de Sobres: El día 21 de Junio de 2011 a las 11:00 horas en la División Compras de la Municipalidad de Cañada de Gómez -
Ocampo N° 920, en presencia de las autoridades del Municipio y con la obligatoriedad de estar presente un representante de cada
oferente.-

Si el día fijado resultare feriado o inhábil, la apertura se realizará el primer día hábil posterior a la misma hora.

Valor del Pliego: $ 100 (Pesos Cien).

Pliego de Bases y Condiciones: Oficina de Compras - Municipalidad de Cañada de Gómez - Ocampo N° 920 - Cda. de Gómez- Pcia.
Santa Fe

$ 150 135977 Jun. 6 Jun. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA

Expediente Nº 15509-T-2011

Objeto: Adquisición de Uniformes destinados al personal de Policía de Tránsito.

Presupuesto Oficial: $ 550.000 (Pesos Quinientos cincuenta mil)

Valor del Pliego: $ 1.485 (Pesos Un Mil cuatrocientos ochenta y cinco).

Consulta y venta del Pliego: Lugar: Dirección General de Gobierno, Buenos Aires 711, 1er. Piso. Teléfono 0341-4802311.

Recepción de Ofertas: Lugar: Dirección General de Gobierno, Buenos Aires 711 1er. Piso.

Plazo: hasta el día y la hora fijados para la apertura de los sobres.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 29/Junio/2011 a las 10,00 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Salón Belgrano, Palacio Municipal, Buenos Aires 711, 1er. Piso.

$ 150 135658 Jun. 6 Jun. 17

__________________________________________



LICITACION PUBLICA

Nro. de Expediente: 9033/2011 C

Objeto: Servicio de Alquiler de ropa quirúrgica para ser utilizado en el quirófano del Hospital de Emergencias Dr. Clemente Alvarez
dependiente de la Secretaría de Salud Pública de la Municipalidad de Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 1.200.000,00

Valor del Pliego: ...

Consulta y Venta del Pliego: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas, San Luis 2020, 1er. Piso.

Plazo: el pliego podrá adquirirse hasta una hora antes de la fecha de apertura.

Valor del sellado: $ 3.240,00

Adquisición del sellado: Mesa de entradas, Edificio Aduana, Avda. Belgrano 328.

Recepción de Ofertas: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis 2020 1er. Piso.

Plazo: hasta el momento de la apertura.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 28 de Junio de 2011 a las 10 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas.

$ 150 135660 Jun. 6 Jun. 17

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Nro. de Expediente: 9037/2011 C

Objeto: Compra de un equipo de rayos arco en C para el área quirúrgica del Hospital de Emergencias Dr. Clemente Alvarez
dependiente de la Secretaría de Salud Pública de la Municipalidad de Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 300.000,00

Valor del Pliego: ...

Consulta y Venta del Pliego: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas, San Luis 2020, 1er. Piso.

Plazo: el pliego podrá adquirirse hasta una hora antes de la fecha de apertura.

Valor del sellado: $ 810,00

Adquisición del sellado: Mesa de entradas, Edificio Aduana, Avda. Belgrano 328.

Recepción de Ofertas: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis 2020 1er. Piso.

Plazo: hasta el momento de la apertura.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 29 de Junio de 2011 a las 10 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas.

$ 150 135659 Jun. 6 Jun. 17

__________________________________________



COMUNA DE SAUCE VIEJO

LICITACION PUBLICA Nº 178

Expediente Nº 178

PRORROGA FECHA DE APERTURA

La Comuna de Sauce Viejo prorroga la fecha de Apertura del Llamado a Licitación Pública Nº 178 - Expediente. Nº 178 para
contratar los trabajos de estudios, topografía, proyecto ejecutivo, trazado de la Red, Impulsión, estación de bombeo. Planta de
Tratamiento, planos generales y de detalle de cada una de las partes que componen la obra, y redacción de los pliegos para el
llamado a Licitación Pública para la ejecución de la Obra en sector urbanizado de Sauce Viejo comprendido desde Ruta Nacional Nº
11 al Oeste, Río Coronda al Este, calle Mendoza al Sur y Santa Fe inclusive al Norte, debiendo el proyecto estar basado en normas
del ENOHSA.

Apertura: prevista para el 02/06/2011 se prorroga para el 28 de junio de 2011 - 10 horas en Sede Comunal.-

Pliego de Condiciones: retirar por Sección rentas Comunal de Sauce Viejo, días hábiles de 7 a 12 hs. Previo pago de pesos: ciento
cincuenta ($ 150).

Sauce Viejo, Mayo de 2011.-

$ 150 135995 Jun. 6 Jun. 17

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 181

Expediente Nº 181

La Comuna de Sauce Viejo llama a Licitación Pública nº 181- expediente. Nº 181 para la compra de los siguientes materiales
destinados a la construcción de cinco (5) viviendas, según proyecto de la Dirección Provincial de Vivienda y Urbanismo:

500 Bolsas Cemento Portland

500 Bolsas Cal viva

14000 Unid. Ladrillos comunes

630 Unid. Ladrillo Cerámico Hueco Palmar o similar 8x19x33 cm

4000 Unid. Ladrillo Cerámico Hueco Palmar o similar 12x19x33 cm

400 Unid. Ladrillo Cerámico Hueco Palmar o similar 18x19x33 cm portante

335 Unid. Ladrillo Cerámico Hueco Palmar o similar tipo Peinel2x19x33 cm

465 Unid. Ladrillo Cerámico Hueco Palmar o similar tipo Peine 18x19x33 cm

566 Unid. Ladrillo Cerámico Hueco Palmar o similar tipo Cerlecolumna 12x19x33 cm

823 Unid. Ladrillo Cerámico Hueco Palmar o similar tipo Cerlecolumna 18x19x33 cm.

Apertura: 15 de Junio de 2011 - 9 Horas en Sede Comunal. -

Pliego de Condiciones: Retirar por Sección Rentas Comunal de Sauce de Sauce Viejo, días hábiles de 7 a 12 hs. Previo pago de
Pesos: Doscientos ($ 200).

$ 150 135996 Jun. 6 Jun. 17

__________________________________________



COMUNA DE FRANCK

LICITACION PUBLICA

Ordenanza Nº 1405/11

Llámase a Licitación Publica para la adquisición de noventa mil (90.000) ladrillos, de acuerdo al pliego de bases y condiciones a
disposición en la sede administrativa comunal.

Presupuesto autorizado: $ 60.500,00.

Plazo recepción de ofertas: 10 de junio de 2011, a las 11 hs.

La mera presentación de la oferta implica la aceptación sin condicionamiento alguno de todas las condiciones y requisitos de la
presente licitación.

Fecha de Apertura de Ofertas: 10 de junio de 2011, a las 11.30 hs, en la sede administrativa de la Comuna de Franck.

Franck, 01 de Junio de 2011.

$ 45 136304 Jun. 6 Jun. 8

__________________________________________


